
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             1 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 106/2022 
 
 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI,  
 

Considerando o pedido de providências realizado, pela senhora Secretária 
Municipal de Educação, no dia 28 de março de 2022; 

Considerando a necessidade de averiguação dos fatos apresentados, 
garantindo ao denunciado direito constitucional ao contraditório e a ampla defesa, nos temos do art. 5º 
inciso LV da CF/88;  

Considerando que, cabe ao Chefe do Poder Executivo instituir comissão 
temporária, atribuindo competência especifica para atuação, instrução e análise de infrações,  

 
RESOLVE: 

 
Instituir a Comissão de Sindicância para apurar os fatos apresentados, com 

atribuição específica para a atuação, instrução e análise das possíveis ações que contrariam o Estatuto 
do Servidor deste Município. 

A Comissão de Sindicância será composta pelos seguintes Servidores Públicos 
que compõem o quadro efetivo dos funcionários públicos municipais: I) ROSANA SILMARA MAGON 
MIRANDA (Matricula 15201), II) FRANCISCA APARECIDA DOS SANTOS (Matricula 30421 e 225), e III) 
SILVIA MAGDA COSTA FARIA (Matricula 141), sendo esta presidida pela primeira e secretariada pela 
segunda. 

O rito procedimental deverá seguir as disposições contidas no Estatuto do 
Servidor deste Município, cuja conclusão dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogável 
por igual período mediante justificativa da comissão. 

 
Afixe-se em local de costume. 
Comunicações necessárias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 09 de maio de 

2022. 
 

 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             2 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 107/2022 
 
 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI,  
 

Considerando o pedido de providências realizado, pela senhora Secretária 
Municipal de Administração, no dia 04 de maio de 2022; 

Considerando a necessidade de averiguação dos fatos apresentados, 
garantindo ao denunciado direito constitucional ao contraditório e a ampla defesa, nos temos do art. 5º 
inciso LV da CF/88;  

Considerando que, cabe ao Chefe do Poder Executivo instituir comissão 
temporária, atribuindo competência especifica para atuação, instrução e análise de infrações,  

 
RESOLVE: 

 
Instituir a Comissão de Sindicância para apurar os fatos apresentados, com 

atribuição específica para a atuação, instrução e análise das possíveis ações que contrariam o Estatuto 
do Servidor deste Município. 

A Comissão de Sindicância será composta pelos seguintes Servidores Públicos 
que compõem o quadro efetivo dos funcionários públicos municipais: I) MARCIO DIAS DE OLIVEIRA 
(Matricula 26821), II) EDSON PAULINO DA SILVA (Matricula 4182), e III) FELIPE ALCANTARA 
FRANCA (Matricula 166), sendo esta presidida pelo primeiro e secretariada pelo segundo. 

O rito procedimental deverá seguir as disposições contidas no Estatuto do 
Servidor deste Município, cuja conclusão dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogável 
por igual período mediante justificativa da comissão. 

 
Afixe-se em local de costume. 
Comunicações necessárias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 09 de maio de 
2022. 

 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             3 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
 

AVISO DE RETORNO AOS TRABALHOS 
ABERTURA DE ENVELOPE N° 02 PROPOSTA COMERCIAL 

CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 
 
 

O presidente da comissão de licitação, designado pela Portaria nº 015/2022, da 
Prefeitura de Mauá da Serra, COMUNICA às empresas participantes da Concorrência n° 01/2022, cujo 
objeto é “Pavimentação de vias urbanas em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ)”. O 
RETORNO da sessão, após a licitante EUROVIA EMPRESA ASFÁLTICA LTDA - EPP, encaminhar para 
a comissão de licitação o TERMO DE RENUNCIA AO PRAZO RECURSAL, da decisão proferida, a fim 
de possibilitar o prosseguimento da licitação suspensa anteriormente a qual OCORRERÁ NO DIA 
11/05/2022 às 09h00min.                  

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 09 DE MAIO DE 2022. 

 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             4 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS - ME. 
CNPJ/CPF: 23.121.663/0001-60 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 
BOCAS: MESA ESMALTADA 
CONTA COM SISTEMA DE GÁS 
GPL DE BAIXA PRESSÃO E 
QUEIMADORES DE ALTO 
RENDIMENTO FABRICADO EM 

metalfour 6bocas 4,00 R$ 1.194,00 R$ 4.776,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             5 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

FERRO FUNDIDO, POSSUINDO 
POTÊNCIA DE 3.636 KCAL/H NAS 
CHAMAS TRIPLAS FRONTAIS, 
3.021 KCAL/H NAS CHAMAS 
DUPLAS TRAEIRAS E CONSUMO 
D GÁS DE 1.788 KG/H: CORPO 
REFORÇADO EM AÇO CARBONO 
COM ACABAMENTO EM PINTURA 
A PÓ ELETROSTÁTICA COM 
BASE FOSFATIZADA GRELHAS E 
QUEIMADORES EM FERRO 
FUNDIDO, MEDIDAS: ALTURA 78 
CM, LARGURA 1,20 M, 
PROFUNDIDADE 80 CM OU 
SUPERIOR. 

1 CHAPINHA BIVOLT, 
AQUIECIMENTO CERÂMICO 
PTC:SIM. SISTEMA DE 
SUSPENSÃO DE PLACAS:SIM 
DUAL TRANSMITION:SIM CHAVE 
ON/OFF:SIM, ISOLANTE TERMICO 
DE BORRACHA:SIM, 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 
BIVOLT, AUTOMÁTICO, 
POTÊNCIA 48 - 52 W CABO1.8 
METROS.TEMPERATURA DE 
TRABALHO (EM oC):200 
DIMENSÕES: A 4,2 CM, L2,8 CM, 
P 25 CM, PESO: 0,310 KG. 

cadence pac251 1,00 R$ 774,00 R$ 774,00 

1 RÁDIO PORTÁTIL BLUETOOTH, 
RÁDIO FM E CD PLAYER - 5 W 
CARACTERÍSITCAS: CD 
PLAYER:SIM SONTONIZADOR DE 
RÁDIO:DIGITAL, ENTRADA 
USB:SIM BIVOLT AUTOMÁTICO. 
FORMATO COMPATIVEL MP3 
CONEXÃO COM FONE DE 
OUVIDO:SIM, ALIMENTAÇÃO 
:ELETRICIDADE. GARANTIA 01 
ANO. CONTEUDO DA 
EMBALAGEM: 1 RÁDIO, CABO DE 
ALIMENTAÇÃO E 01 MANUAL DE 
USUÁRIO. 

mondial boombox bx19 5,00 R$ 236,50 R$ 1.182,50 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 6.732,50 

Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 

 
______________________________________ 

HERMES WICTHOFF             
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             6 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 33/2022 
b) Licitação Nrº             :            17/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6X4 

ZERO KILOMETRO CONVÊNIO 4330/2022 SAM 46 
PARANACIDADE. 

f) Processo Adm Nrº     : 33/2022 
 
26.782.0015.1.003. - Aquisição de Maquinários 
26.782.0015.1.003. - Aquisição de Maquinários 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 
CNPJ/CPF: 29.887.078/0001-51 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CAMINHÃO CAÇAMBA 
BASCULANTE 6X4  
(2021/2022) ZERO KM, 
POTÊNCIA DE 270 CV, 
CAÇAMBA BASCULANTE 
COM CAPACIDADE DE 
12,0 M³  E DEMAIS 
CARACTER´SITICAS 
TÉCNICAS CONSTANTES 
NO MODELO 07. 

VOLVO/VM 270 6X4 
R 

1 R$ 
639.800,00 

R$ 
639.800,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 639.800,00 

Mauá da Serra, 09 de maio de 2022.  
 
 

 
HERMES WICTHOFF             

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             7 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e Fortalecimento de 
Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA 
CNPJ/CPF: 41.648.722/0001-34 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FOGÃO 04 BOCAS COM 
ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 
MESA DE AÇO INOX SELADA, 
COM FORNO AUTO LIMPANTE, 
COR BRANCA, ALTURA 8,5 CM, 
LARGURA 49,5 CM, 
PROFUNDIDADE 56 CM, PESO 
19,7 KG. O PUXADOR DO FORNO 
EFEITO DE TUBO METÁLICO OU 
SUPERIOR. 

FOGAO 4B BRASLAR 
SIRIUS PLUS 
C/ACEND FOGAO 4B 
BRASLAR SIRIUS 
PLUS C/ACEND 

7,00 R$ 720,00 R$ 5.040,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.040,00 
Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  

 
 
 

_________________________________ 
HERMES WICTHOFF                

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             8 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CONNECTGOV LTDA 
CNPJ/CPF: 38.047.263/0001-29 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TV HD D-LED 43" 02 HDMI 1 USB 
CONTA COM SISTEMA 
OPERACIONAL LINUX, 
ENTRADDA DE VÍDEO E ÁUDIO 
ESTÉREO (RCA), 02 ENTRADAS 
HDMI PARA MÁXIMA CONEXÃO 
COM SEUS DISPOSITIVOS 
FAVORITOS.ENTRADA RF PARA 
TV ABERTA (DIGITAL E 

HQ HQSTV43NY 9,00 R$ 1.900,00 R$ 17.100,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                             9 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

ANALÓGICA) E TV À CABO, UMA 
ENTRADA USB QUE REPRODUZ 
FILMES, MÚSICAS E FOTOS E 
UMA ENTRADA P2. TELA DE 
RESOLUÇÃO (PIXEWLS) 
1366X768. FORMATO DA TELA 
16:9 ÂNGULO DE VISÃO 178º(H) X 
178º(V) CONTRASTE 3.000.000:1 
BRILHO 164CD/M² 
IMAGEMZOOMSIMSISTEMA DE 
COR - PAL-M - PAL-N - NTSC SOM 
POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES 
10W RMS X 2. PADRÃO DE 
FURAÇÃO 200X200MM INMETRO 
000403/2018 PESO APROXIMADO. 
PESO DO PRODUTO 6,65 KG. 
DIMENSÕES DO PRODUTO. 
LARGURA COM BASE:88,5 CM 
SEM BASE:88,5 CM.ALTURA COM 
BASE:555 CM SEM BASE: 51,2 
CM. PROFUNDIDADE COM 
BASE:22,8 CM SEM BASE: 8 CM 
GARANTIA PRAZO DE GARANTIA 
01 ANO. CONTENDO UM 
CONTROLE REMOTO, CABO DE 
ALIMENTAÇÃO AC, BASE E 
PARAFUSOS DA BASE OU 
SUPERIOR. 

1 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 
BLUETOOTH PORTÁTIL 250 W E 
RECARREGÁVEL. 
CARACTE´RISTICAS: BATERIA 
COM DURAÇÃO 5-6 HORAS, ALTO 
FALANTE 12", POTÊNCIA DE 250 
W, FUNÇÃO KARAOKÊ, 
BLUETOOTH.ENTRADA USB/TF, 
SINTONIZAÇÃO FM, 
ACOMPANHA: 1 MICROFONE 
COM FIO, 1 MANUAL DE 
INSTRUÇÕES, 1 FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO, 1 CONTROLE 
REMOTO E 1 ADAPTADOR DE 
GUITARRA. 

Megastar SPA122BT 1,00 R$ 720,00 R$ 720,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 17.820,00 

Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 

 
______________________________________ 

HERMES WICTHOFF              
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            10 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 
CNPJ/CPF: 32.302.947/0001-43 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 CADEIRA PARA AUTOMÓVEL - 15 A 36 KGS. 
PRETA/CINZA, FÁCIL DE INSTALAR, SEUGE 
A NORMA MBR 14400, UTILIZA CINTO DE 
AUTOMÓVEL, APOIO DE CABEÇA 
REMOVÍVEL, TECIDO ACOLCHOADO, 
APOIO LATERAL, COM CERTIFICADO DO 
INMETRO, DE PLÁSTICO DE ENGENHARIA 
PEAD (POLIETILENO) E TECIDO 100% 
POLIÉSTER, PESO SUPORTADO 36 KG, 
COM 12 MESES DE GARANTIA. ALTURA 

TRITON 
TUTTI BABY 

10,00 R$ 
315,00 

R$ 
3.150,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            11 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

74,0 CM, LARGURA 46,0 CM E 
PROFUNDIDADE 39,0 CM OU SUPERIOR. 

1 BEBEDOURO ELETRÔNICO PARA 
GARRAFÃO 127 V 70 W TIPO ELÉTRICO 
COR BRANCO SISTEMA PERFURADOR: SIM 
BANDEIJA DE ÁGUA REMOVÍVEL  SIM 
TORNEIRA: DUAS : UMA PARA ÁGUA 
NATURAL E UMA PARA ÁGUA FRIA 
TEMPETURA DA ÁGUA: ATÉ 20º C, 
SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: POR 
PLACAS PELTIER, PESO COM 
EMBALAGEM: 3,20 KG. LARGURA DA 
EMBALAGEM:29,50 CM.ALTURA DA 
EMBALAGEM:29,80 CM. PROFUNDIDADE 
DA EMBALAGEM:40,10 CM OU SUPERIOR. 

BRITANIA 
BBE03BF 

22,00 R$ 
358,00 

R$ 
7.876,00 

1 MULTIPROCESSADOR 1400 W 127 V. COR 
PRETO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 02 
VLOCIDADES+ PULSAR: MULTIFUNCIONAL 
E EFICIENTE.LÂMINAS EM AÇO 
INOX:ALTÍSSIMA CAPACIDADE CORTE 
COPO DO LIQUIDIFICADOR COM 
CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,2 LITROS 
JARRA DO 
PROCESSADOR/BATEDEIRA/ESPREMEDOR 
COM CAPACIDADE PARA 
APROXIMADAMENTE 02 LITROS. PÉS 
ANTIDERRAPANTES. POSSUI ACESSÓRIOS 
QUE EXECUTAM MÚLTIPLAS FUNÇÕES. 
DESIGN VERTICAL:OCUPA MENOS 
ESPAÇO NA COZINHA. TODOS OS 
ACESSÓRIOS PODEM SER LEVADOS A 
LAVA-LOUÇAS.TRAVA DE SEGURANÇA. 
FUNÇÕES: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, 
MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, 
LIQUIDIFICAR. 

PHILCO 
PMP1600P 

5,00 R$ 
460,00 

R$ 
2.300,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 13.326,00 

Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF            

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            12 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DIPELL COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 45.423.554/0001-30 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FREEZER HORIZONTAL 02 
PORTAS COR BRANCO 
CAPACIDADE 546 LITROS 
FUNÇÃO REFRIGERADOR:SIM, 
TAMPA: 02 PORTAS 
BALANCEADAS, POTÊNCIA 270 

Metalfrio DA550 10,00 R$ 
4.530,00 

R$ 
45.300,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            13 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

WATTS, FUNÇÕES: 
CONGELADOR E 
REFRIGERADOR, 
TEMEPRATURA:- 18º C À - 25º C 
NO MODO FREEZER E 2º C à 8º 
C NO MODO REFRIGERADOR, 
DRENO: FRONTAL, GABINETE: 
EM AÇO PINTADO, 
PUXADORES:ERGONÔMICO, 
CHAVE DE SEGURANÇA: SIM, 
PÉS: RODÍZIOS, 
CLASSIFICAÇÃO 
ENERGÉTICA:A, CONSUMO DE 
ENERGIA: 113 KWH/MÊS, 
FREQUÊNCIA:60 Hz, 
VOLTAGEM:110 V OU 220 V. 
PESO:83,00 KGS. 
LARGURA:166,50 CM, 
ALTURA:94,40 CM, 
PROFUNDIDADE:69,00 CM; 
GARANTIA 01 ANO OU 
SUPERIOR. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 45.300,00 

Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF          

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            14 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 27.913.520/0001-41 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 GELADEIRA/REFRIGERADOR 
FROST FREE DUPLEX 390 
LITROS. 02 PORTAS PAINEL 
EXTERNO - PAINEL LED 
CONTROLE DO TEMEPRATURA 
DO FREEZER, PRATELEIRAS - 

CONTINENTAL 11,00 R$ 
3.345,00 

R$ 
36.795,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            15 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

QUANTIDADE 03 TIPO COM 
REGULAGEM DE ALTURA, 
GAVETAS TIPO PARA 
LEGUMES - VERDURAS E 
FRUTAS,PORTA TEMPEROS, 
PORTA-OVOS, PORTA 
GARRAFAS, FABRICAÇÃO DE 
GELO -  RODIZIOS SIM, 
EFICIENCIA ENERGETICA 
CLASSE A VOLTAGEM 110 
VOLTS, TIPO DE TOMADA 10A. 
PESO APROXIMADO DO 
PRODUTO 58 KGS, GARANTIA 
DE 01 ANO (03 MESES DE 
GARANTIA LEGAL E MAIS 09 
MESES DE GARANTIA 
ESPECIAL CONCEDIDA PELO 
FABRICANTE). 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 36.795,00 

 
Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 

 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF    

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            16 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GUILHERME CARVALHO COMERCIO 
CNPJ/CPF: 24.765.205/0001-26 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA. 
POT~ENCIA 11250W. 
CAPACIDADE ÚTIL 10 LITROS. 
CAPACIDADE TOTAL 18 
LITROS. RECURSOS BOCAL 

ELECTROLUX 
A10N1 

1,00 R$ 358,00 R$ 358,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            17 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PARA PISOS: PORJETADO 
PARA SER USADO EM 
CARPETES, TAPETES E 
PISOS FRIOS. BOCAL PARA 
CANTO E FRESTAS 
PROJETADO PARA ASPIRAR 
LOCAIS DE DIFICIL ACESSO, 
COM OFRESTAS E CANTOS 
DE SOFÁS, POSSUI TUBOS 
PROLONGADORES DE 
PLÁSTICO. ASPIRA SÓLIDOS 
E LIQUIDOS. ASPIRA TODO 
TIPO DE LIQUIDO, EXCETO 
INFLAMÁVEIS. ASPIRA ATÉ 
LAMA E PODE AJUDAR 
DESENTUPIR PIAS, SAÍDA DE 
AR APROVEITAVEL: SIM 
PORTA FIOS SIM MANGUEIRA 
DE SUCÇÃO FLEXIVEL SIM, 
ALÇA PARA TRANSPORTE 
SIM, TIPO RESERVATÓRIO: 
SACO COLETOR DE PAPEL 
DESCARTAVEL. RODAS SIM, 
ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS 
USO DOMÉSTICO, COR 
PRETO E CINZA. 
CERTIFICAÇÃO INMETRO. 
GARANTIA DE 01 ANO. 
BENEFICIOS FUNÇÃO 
SOPRO, ALÉM DE ASPIRAR, 
POSSUI A FUNÇÃO 
SOPRADOR, QUE 
POSSIBILITA ENCHER 
BALÕES, COLCHOES DE AR E 
ETC. COMPRIMENTO CABO 
DE ENERGIA APROXIMADO 
3,5 METROS. FREQUENCIA 
50-60 Hz OU SUPERIOR. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 358,00 

Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF            

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            18 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 
CNPJ/CPF: 08.533.577/0001-70 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LIQUIDIFICADOR 02 LITROS, 
PRETO COM FILTRO, 12 
VELOCIDADES, 1.200 W DE 
POTÊNCIA E FUNÇÕES PULSAR 
E AUTO LIMPEZA. TEM AINDA 
COPO DE ACRÍLICO 

PHILCO PMO33B 14,00 R$ 200,00 R$ 2.800,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            19 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

RESISTENTE COM CAPACIDADE 
DE 02 LITROS. ELE É 
ANTIDERRAPANTE, POSSUI 
TRAVA DE SEGURANÇA E 
FILTRO QUE SEPAR O SUCO DO 
BAGAÇO, DEIXANDO-O PRONTO 
PARA O CONSUMO OU 
SUPERIOR. 

1 LAVADORA DE ROUPAS 12 KGS 
DISPENSER MULTIBOX TODOS 
OS PRODUTOS QUE VOCÊ 
PRECISA PARA DEIXAR SUAS 
ROUPAS LIMPAS E MACIAS EM 
UM ÚNICO COMPARTIMENTO. 
DISPENSER AUTOLIMPANTE , 
DILUIÇÃO INTELIGENTE, CESTO 
INOX, LAVADORA ULTRA 
SILENCIOSA, TURBO LAVAGEM, 
REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA, 
LIMPEZA DO CESTO 
AUTOMATIZADA, PAINEL 
INTUITIVO. 

COLORMAQ LCA15 12,00 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

1 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 
INVERTER FRIO 220 VOLTS. 
COR BRANCO POTÊNCIA 1690 
W CONTROLE REMOTO SIM, 
TIPO GÁS ECOLOGICO R410 
a.CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA 
CLASSE A . RECOMENDADO 
PARA OSCILAR, TIMER, TURBO, 
SILÊNCIO, CONTROLE 
DEVENTILAÇÃO (AUTO, MÉDIO, 
BAIXO E 
AUTOMÁTICO)POTÊNCIA 
SONORA UNIDAE INTRNA 43 DB 
- POTÊNCIA SONORA UNIDADE 
EXTERNA 52 DB (A). 
TUBULAÇÃO DE LIGAÇÃO 1/4" 
DESCARGA 1/2" SUCÇÃO. 
POSSUI FILTRO DE AR ANTI-
BACTÉRIA, ANTI-FUNGOS: SIM, 
FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E 
FILTRO. CONDENSADOR E 
EVAPORADOR. EM COBRE. HÁ 
POSSIBILIDADE DO KIT WI-FI: 
SIM. HÁ POSSIBILIDADE DE 
INCLUSÃO DO KIT PROTECT: 
SIM DIMENSÕES UNIDAE 
INTERNA L 91,5 CM  X  A 23,0 CM  
X P 29 CM. DIMENSÕES 
UNIDADE EXTERNA L 83,0  CM X 
A 55,0 CM X P 34,0 CM. PESO 
UNIDADE INTERNA 9,96 KG. 
PESO UNIDADE EXTERNA 28,92 

AGRATTO ICS18F 1,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            20 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

KG. GARANTIA 12 MESES OU 
SUPERIOR. 

1 VENTILADOR DE PAREDE 
APARELHO DE 127V/220V, COM 
SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA 
FIXAÇÃO EM PAREDE, COM 
GRADE PROTETORA DE 
HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE 
LIGA DESLIGA, CONTROLE DE 
VELOCIDADES, MÓDULO 
GIRATÓRIO, MODELO DE 60 CM, 
GRADE 600 MM, HÉLICE 505 MM, 
TENSÃO 127/220 V, 
FREQUENCIA 60 Hz, POTÊNCIA 
160 W, CORRENTE MÁXIMA 
1,30A/0,70A, BIVOLT, GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

VENTISOL 
COMERCIAL 60CM 

62,00 R$ 200,00 R$ 12.400,00 

1 BATEDEIRA PLANETÁRIA COM 
08 VELOCIDADES, MOVIMENTO 
PLANETÁRIO, MASSAS 
HOMOGÊNEAS EM MENOS 
TEMPO COM DUPLO 
MOVIMENTO, INICIO SUAVE, 
EVITA RESPINGOS, 3 
BATEDORES DE METAL, PARA 
TODOS OS TTIPOS DEMASSAS 
LEVES, MÉDIAS E PESADAS. 
CARACTER´SITICAS: 8+PULSAR, 
CAPACIDADE:4, BASE 
ANTIDERRAPANTE, 
QUANTIDADE TIGELAS: 1, 
BATEDORES:3, TRAVA DE 
SEGURANÇA, COMPRIMENTO 
DO FIO APROXIMADAMENTE 1,2 
METROS, POTeÑCIA 300 W, 
VOLTAGEM 110 V E 220 V(NÃO É 
BIVOLT). COR 
BRANCA.GARANTIA 01 ANO. 

BRITANIA BBP760 4,00 R$ 400,00 R$ 1.600,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 44.050,00 

 
Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF              

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            21 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: MICROFORT INFORM?TICA LTDA 
CNPJ/CPF: 24.675.507/0001-03 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BEBÊ CONFORTO COM ALÇA 
GIRATÓRIA, FUNÇÕES X A E DE 
BALANÇO, REDUTORES DUPLA 
FACE PARA RECÉM-NASCIDOS E 
CAPOTA REMOVÍVEL IDEAL PARA 
PROTEGER O BEBÊ. ALMOFADAS 
REDUTORAS COM APOIO DE 
CABEÇA DUPLA FACE IDEAIS 
PARA ACOMODAR RECÉM-
NASCIDOS, ESTRUTURA LEVE 
QUE FACILITA A INSTALAÇÃO NO 
VEÍCULO E TRANSPORTE. ALÇA 
DE 04 POSIÇÕES, CAPOTA 
REMOVÍVEL, CINTO DE 
SEGURANÇA DE 03 PONTOS COM 

TUTTI BABY SOLARE 2,00 R$ 489,86 R$ 979,72 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            22 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

23 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PROTETORES DE OMBRO, 02 
POSIÇÕES DE ALTURA E AJUSTE 
CENTRALIZADO COM BOTÃO 
FRONTAL. APROVADO PELO 
INMETRO CONFORME A NORMA 
ABNT NBR 14.400 PARA 
CRIANÇAS DO NASCIMENTO AO 
13 KG (GRUPO 0+), ALÇA COM 04 
POSIÇÕES DE AJUSTE,MODO 
FIXO, BALANÇO DE INSTALAR NO 
CARRO ALMOFADA REDUTORA E 
APOIO DE CABEÇA DUPLA FACE, 
CINTO DE 03 PONTOS COM 02 
POSIÇÕES DE ALTURA. 
PROTETORES PARA OS OMBROS 
E ENTREPERNAS 
ACOLCHOADOS. CAPOTA 
ESPORTIVA REMOVÍVEL, 
ESTRUTURA LEVE E RESISTENTE 
FÁCIL DE INSTALAR. CAPA 
FACILMENTE REMOVÍVEL E 
LAVÁVEL NA 
MÁQUINA;APROVADO PELO 
INMETRO, CAPA 100% 
POLIÉSTER, PESO 
RECOMENDÁVEL 0 MESES A 13 
KG OU SUPERIOR. 

1 FORNO ELÉTRICO GOURMET 
GRILL 44 LITROS COR BRANCO. 
POTÊNCIA LÂMPADA 15 
W.CONTROLE DE TEMPERATURA: 
ELETROMECÂNICO. TIMER:SIM, 
AUTOLIMPANTE:SIM, PORTA DE 
VIDRO SERIGRAFADO.ABERTURA 
DA PORTA: LATERAL. BANDEIJA 
COLETORA DE RESÍDUOS: SIM, 
PÉS 
ANTIDERRAPANTES.FREQUÊNCIA 
50-60 Hz. CORRENTE: 13,8 
A.CONSUMO DE ENRGIA 0,60 
KW/H VOLTAGEM 110 VOLTS OU 
BIVOLT.CERTIFICAÇÃO NO 
INMETRO. GARANTIA DE 01 ANO 
OU SUPERIOR. 

SAFANELLI DU CHEF 
PLUS 

4,00 R$ 679,00 R$ 2.716,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.695,72 

Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF              

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            23 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

24 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA 
CNPJ/CPF: 40.041.271/0001-00 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: 
PRESSÃO MÁXIMA (LIBRAS) 
1.750. POTÊNCIA EM WATTS 
FUNÇÕES INDICADA PARA 
LAVAGEM DE CARROS, MOTOS, 
GRADES, CALÇADAS, TIPO DE 
BOMBA AXIAL ALIMENTAÇÃO 110 
VOLTS, PESO APROXIMADO 8 
KGS DIMENBSÕES DO PRODUTO 
(LXAXC) 21X28X61 CM. 

Electrolux Powerwash 
Eco  

6,00 R$ 525,00 R$ 3.150,00 

1 FORNO MICRO-ONDAS 31 
LITROS: 53 CM DE LARGURA, 

Electrolux Mi41t 9,00 R$ 649,00 R$ 5.841,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            24 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

25 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

32,5 CM DE ALTURA, 42,5 CM DE 
PROFUNDIDADE, 14,4 KGS DE 
PESO. COR BRANCA OU 
SUPERIOR. 

1 TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO 
CAPACIDADE DE LAVAGEM 10 
KGS COR BRANCA 
PROGRAMAÇÃO DE LAVAGEM: 
10 PROGRAMAS, POTÊNCIA 450 
W, ABERTURA SUPERIOR, 
SISTEMA LAGEM 
TURBILHAMENTO. NIVEIS DE 
ÁGUA 03 NIVEIS TIPO DE ÁGUA 
FRIA CONSUMO APROXIMADO: 
MÍNIMO 35 LITROS, MÉDIO 53 
LITROS, MÁXIMO 77 LITROS. 
ENERGIA 0,14 KWH/CICLO. 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 
CLASSE. VOLTAGEM 110 VOLTS. 
RECURSOS: ENTRADA DE ÁGUA 
MANUAL, SAÍDA DE ÁGUA 
MANUAL. MOLHO . DRENAGEM 
MANUAL. ENXAGUE MANUAL. 
DESLIGAMENTO AUTOMATICO: 
SIM. TIMER: SIM  COM 
PROGRAMÇÃO DE 0 à 28 MIN. 
MOTOR COM PROTETOR 
TÉRMICO: SIM. EXTRA 
DISPENSER PARA SABÃO. 
ELIMINA FIAPOS: SIM, FILTRO 
CATA-FIAPOS. 
VISUALIZADORDAS ETAPAS DE 
LAVAGEM SIM. ETIQUETA NO 
PAINEL. CERTIFICAÇÕES:SIM. 
PESO APROXIMADO 10,19 
KG.PESO DO PRODUTO COM 
EMBALAGEM 11,54 KG. 
DIMENSÃODO PRODUTO 49,8 L 
X9 6,1 A X 54,0 P DIMENSÕES DO 
PRODUTO COM EBALAGEM: 50,6 
L X 97,3 A X 54,7 P. GARANTIA 01 
ANO (03 MESES DE GARANTIA 
LEGAL E MAIS 09 MESES DE 
GARANTIA ESPECIAL 
CONCEDIDA PELO 
FABRICANTE). 

Tanquinho Suggar ECO 
LE1001PT 

11,00 R$ 488,00 R$ 5.368,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 14.359,00 
Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF             

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            25 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

26 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI 
CNPJ/CPF: 26.562.781/0001-00 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 FERRO DE PASSAR ROUPAS: 
À VAPOR E À SECO DE 
AMTERIAL VITRO CERÂMICO, 
1.200 W DE POTÊNCIA. 

MONDIAL NF 34 4,00 R$ 138,00 R$ 552,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            26 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

27 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1 ASSENTO PARA AUTOMÓVEL 
PARA CRIANÇAS ATÉ 36 KGS, 
ESTRUTURA LEVE, INDICADO 
PARA COM MAIS DE 15 KGS À 
36 KGS, MATERIAL TECIDO 
POLIÉSTER E ALGODÃO, COR 
PRETO, CERTIFICADO DO 
INMETRO 000917/2017, PESO 
DO PRODUTO 1,10 KG, 
LARGURA 43,5 CM, ALTURA 
20,5 CM, PROFUNDIDADE 37,5 
CM OU SUPERIOR. 

TUTTY BABY 
610007 

6,00 R$ 140,00 R$ 840,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.392,00 

 
Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF          

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            27 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

28 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
      
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: N T P COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 40.831.610/0001-51 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BEBEDOURO INDUSTRIAL 
CONFECCIONADO EM INOX; 
PERMITE A FÁCIL ADAPTAÇÃO 
EM AMBIENTE ONDE HÁ 
GRANDES CIRCULAÇÕES DE 
PSSOAS; 02 TORNEIRAS 

A4 a4-R100 2,00 R$ 2.379,99 R$ 4.759,98 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            28 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

29 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

ROSCA/COPO EM LATÃO 
CROMADO; APARADOR DE ÁGUA 
FRONTAL EM CHAPA DE AÇO 
INOX COM RALO SIFONADO; 
BARRA O MAU CHEIRO 
PROVENIENTE DO ESGOTO 
CAPACIDADE DE 100 LITROS NO 
RESERVATÓRIO; CAPACIDADE 
DE REFRIGERAÇÃO - 180 
LITROS/HORA. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.759,98 

 
Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF           

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            29 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

30 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
CNPJ/CPF: 12.654.502/0001-15 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 MÁQUINA DE ALGODÃO 
DOCE INDUSTRIAL BIVOLT - 
ALUMINIO POLIDO 
POTÊNCIA 1106W(127V) - 
1055 W (220V). FREQUÊNCIA 

SARO MAQUINA DE 
ALGODAO DOCE  

10,00 R$ 
1.315,00 

R$ 
13.150,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            30 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

31 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

60 Hz. DIMENSÕES 51X38 CM 
(DIÂMETRO/ALTURA) PESO: 
6 KGS. BACIA 51 CM MOTOR 
1/8. PRODUÇÃO 180 
ALGODÃO DOCE/HORA 
CERTIFICADO NO INMETRO. 
GRAU DE PROTEÇÃO 
IPX1.TURBINA COM MAIOR 
CAPACIDADE DE AÇÚCAR, 
TAMPA EM FORMA DE FUNIL 
- FACILITA ABASTECIMENTO 
E ELIMINA DESPERDÍCIO. 
GARANTIA DE 01 ANO. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 13.150,00 

 
Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WITCHOFF          

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            31 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

32 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 30/2022 
b) Licitação Nrº             :            16/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/05/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E 

MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SCRETARIAS 
(EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

f) Processo Adm Nrº     : 30/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.042. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio 
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA 
CNPJ/CPF: 23.036.879/0001-27 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 CADEIRA PLÁSTICO BISTRÔ 
COR BRANCA - ALTURA 
TOTAL 88 CM, LARGURA 42,5 
CM.CARACTERÍSITICAS: 
BISTRÔ, MATERIAL DOS 
PÉS:PLÁSTICO, MATERIAL DA 
ESTRUTURA: PLÁSTICO, 

REI DO PL?STICO 
BISTR? 

120,00 R$ 45,00 R$ 
5.400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            32 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

33 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

IMPERMEÁVEL: SIM, 
DOBRÁVEL:NÃO. CADEIRA 
DE PLÁSTICO SEM APOIO 
PARA OS BRAÇOS, MATERIAL 
POLIPROPILENO COM 
ADITIVOS ANTI-UV, COR 
BRANCA PRODUTO 
MONOBLOCO (PERMITE 
EMPILHAMENTO DE ATÉ 30 
PEÇAS), RESISTENTE E 
EMPILHÁVEL, USO INTERNO 
E EXTERNO. CLASSE B (USO 
IRRESTRITO) COM 
CAPACIDADE PARA 
SUPORTAR 
APROXIMADAMENTE 180 KG. 
DE ACORDO COM NORMA 
ABNT E CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO. GARANTIA DE 12 
MESES. 

1 MESA DE PLÁSTICO 
QUADRADA, RESISTENTE 
MATERIAL POLIPROPILENO 
COM ADITIVOS ANTI-UV NA 
COR BRANCA, PRODUTO 
MONOBLOCO (PERMITE 
EMPILHAMENTO DE ATÉ 20 
UNIDADES), COM ABERTURA 
PARA GUARDA-SOL, 
LAVAVEL, RESISTENTE E 
EIMPILHÁVEL, PARA USO 
INTERNO E EXTERNO, COM 
CAPACIDADE PARA 
SUPORTAR ATÉ 100 KGS 
DISTRIBUIDOS. PERMITE 
ACOMODAÇÃO PARA ATÉ 
QUATRO LUGARES. 
DIMENSÕES 70X70X72 CM 
(COM VARIAÇÃO DE ATÉ 
10%). GARANTIA DE 12 
MESES. 

CAPERPASS 
QUADRADA 

30,00 R$ 77,50 R$ 
2.325,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 7.725,00 

Mauá da Serra, 04 de maio de 2022.  
 

 
______________________________________ 

HERMES WICTHOFF            
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            33 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

34 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 009/2022 
 
 

Sumula: Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação ao 
Incentivo Emergência Socioassistencial, Deliberação 012/2022  
CEAS/PR do Município de Mauá da Serra e dá outras 
providências. 

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso de suas 

atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de conformidade com o 
disposto no Inciso II, do Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93. 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão Municipal e o Plano de Ação referente ao  Incentivo  ao Incentivo 
Emergência Socioassistencial, conforme a Deliberação 012/2022  CEAS/PR; 

  
Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Mauá da Serra, 09 de  Maio de 2022 
 
 

 
 

Anny Karyna Violato 
Presidente do CMAS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            34 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

35 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº26/2022 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – as funcionárias SOLANGE GONÇALVES DOS SANTOS e 
VERONICA MARIA BIELLA OLIVEIRA, lotadas nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de 
R$1.500,00(Hum mil e quinhentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 
10 a 13 de Maio de 2022, para participar respectivamente dos Cursos “Finanças e Tesouraria Municipal” e 
“eSocial para Órgãos Públicos” a realizar pela Empresa UNYFLEX – Capacitação e Treinamentos Ltda. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 09 de 
Maio de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

                            35 / 36



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2110 

 

  

   

36 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº27/2022 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – aos vereadores LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA e 
RAFAEL HENRIQUE MIRANDA DE LIMA CORDEIRO, lotados nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no 
valor total de R$1.500,00(Hum mil e quinhentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / 
PR, nos dias 10 a 13 de Maio de 2022, para participar do Curso “Competência da Câmara Municipal no 
julgamento das contas do Prefeito, cumprimento do devido processo legal, serviços públicos nos municípios 
e os mecanismos de fiscalização” a realizar pela Empresa ICAP – Instituto de Capacitação e Pesquisa Ltda. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 09 de 
Maio de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/05/2022 às 23:44:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            36 / 36

http://www.tcpdf.org

		2022-05-09T23:44:20-0300




